
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 185/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής της  προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης 
για τις Υπηρεσίες περιοχών Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήποι Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, λόγω 
χρονικής παράτασης  σύμβασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαρτίου 2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/73878/1373/26-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 185 Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.66702/1580/18-3-2021 έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπου ορίζεται ότι «Αποφασίζει αιτιολογημένα για την τροποποίηση του φυσικού ή 
οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία. Στις 
συμβάσεις του προηγούμενου εδαφίου εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή 
της.» 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις».  
5. Την αριθ. 226/25-01-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης περί 
συγκρότησης επιτροπών ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής υλικών/παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης 
εργασιών Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  Π.Ε. Έβρου 
6. Την με αριθ. 583/2019 (ΑΔΑ: Ω3ΓΒ7ΛΒ-8ΕΑ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και των όρων της 
διακήρυξης   
7. Την αριθ 872/2019 (ΑΔΑ:ΩΝΖΑ7ΛΒ-ΝΤΣ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού, 
8.  Την αριθ. 441/2019 Πράξη ΣΤ΄ Κλιμακίου Ελεγκτικού Συνεδρίου Προσυμβατικού ελέγχου 
9. Την αριθ. 4711/18-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΑΦΔ7ΛΒ-ΦΗ6, ΑΔΑΜ: 20REQ007676697) Προέγκριση 
Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 15.000,00 € για την παράταση σύμβασης προμήθειας υγρών 
καυσίμων θέρμανσης των Υπηρεσιών Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήποι, για  το διάστημα από 
01/01/2021 έως και 31/03/2021, στο πλαίσιο παράτασης της από 07/02/2020 (ΑΔΑ:ΩΥΝΥ7ΛΒ-Ζ8Ρ 

ΑΔΑ: ΩΤΓ77ΛΒ-ΞΧ6



,ΑΔΑΜ:20SYMV006255702) σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 4 της ανωτέρω σύμβασης και 
συγκεκριμένα χωρίς αύξηση των συναφθεισών ποσοτήτων και της προϋπολογιζόμενης δαπάνης αυτής, 
ήτοι του τελικού συνολικού ποσού της σύμβασης 
10. Την αριθ. 30/04-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΙ9Ρ7ΛΒ-9Ψ7, ΑΔΑΜ: 21REQ008001716) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης ποσού 15.000,00 € για την παράταση σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης 
των Υπηρεσιών Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήποι, για  το διάστημα από 01/01/2021 έως και 31/03/2021, 
στο πλαίσιο παράτασης της από 07/02/2020 (ΑΔΑ:ΩΥΝΥ7ΛΒ-Ζ8Ρ ,ΑΔΑΜ:20SYMV006255702) 
σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 4 της ανωτέρω σύμβασης και συγκεκριμένα χωρίς αύξηση των 
συναφθεισών ποσοτήτων και της προϋπολογιζόμενης δαπάνης αυτής, ήτοι του τελικού συνολικού ποσού 
της σύμβασης 
11. Την από 07/02/2020 (ΑΔΑ:ΩΥΝΥ7ΛΒ-Ζ8Ρ ,ΑΔΑΜ:20SYMV006255702) υπογραφείσα σύμβασης, 
για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης  για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, περιοχών 
Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήποι, με τον ανάδοχο ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. & ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ Μ.Ο.Ε. 
12. Την από 14/12/2020 (ΑΔΑ:Ω9487ΛΒ-ΛΩΩ ,ΑΔΑΜ:20SYMV007834699) υπογραφείσα παράταση 
σύμβασης, για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης  για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, 
περιοχών Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήποι ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. & ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ Μ.Ο.Ε. 
13. Το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική ανάγκη προμήθειας καυσίμων θέρμανσης έως την ολοκλήρωση 
του τρέχοντος διαγωνισμού. 
14. Το πρακτικό Νο5 θετικής γνωμοδότησης της Επιτροπής παραλαβής για τροποποίηση της 
σύμβασης, το οποίο εγκρίθηκε με την αριθ. 765/2020 (ΑΔΑ: 6ΝΦΖ7ΛΒ-ΥΝΛ, ΑΔΑΜ: 20AWRD007821854) 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, του πρακτικού 46/2020, η οποία αφορά την έγκριση του πρακτικού Νο5 
της επιτροπής παραλαβής της προμήθειας της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, σχετικά με την επέκταση 
της σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, 
για χρονική διάρκεια τριών μηνών από τη λήξη της. 
15. Το από 04/03/2021 πρωτόκολλο παραλαβής 2.534 lt πετρελαίου θέρμανσης για την ανάγκη 
θέρμανσης του κτιρίου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου 
16. Το από 22/02/2021 πρωτόκολλο παραλαβής 1.000 lt πετρελαίου θέρμανσης για την ανάγκη 
θέρμανσης  του ΚΕΣΥ Ν. Έβρου 
17. Το από 08/03/2021 πρωτόκολλο παραλαβής 678 lt πετρελαίου θέρμανσης για την ανάγκη 
θέρμανσης  του Κτηνιατρικού κέντρου Φερών Π.Ε. Έβρου 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση των πρωτοκόλλων παραλαβής της αρμόδιας επιτροπής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής 
i) της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου,  ποσότητας 2.534,00 lt πετρελαίου 
θέρμανσης, ii)  του ΚΕΣΥ Ν. Έβρου ποσότητας 1.000,00 lt πετρελαίου θέρμανσης και iii) του Κτηνιατρικού 
κέντρου Φερών Π.Ε. Έβρου ποσότητας 678,00 lt πετρελαίου θέρμανσης σύμφωνα με την από 14/12/2020 
(ΑΔΑ:Ω9487ΛΒ-ΛΩΩ ,ΑΔΑΜ:20SYMV007834699) υπογραφείσα παράταση σύμβασης, για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης  για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, περιοχών Αλεξανδρούπολη – Φέρες – 
Κήποι με τον ανάδοχο «ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. & ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ Μ. Ο.Ε.». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα πρωτόκολλα παραλαβής της αρμόδιας επιτροπής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής i) της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου, ποσότητας 2.534,00 lt πετρελαίου 
θέρμανσης, ii)  του ΚΕΣΥ Ν. Έβρου ποσότητας 1.000,00 lt πετρελαίου θέρμανσης και iii) του Κτηνιατρικού 
κέντρου Φερών Π.Ε. Έβρου ποσότητας 678,00 lt πετρελαίου θέρμανσης σύμφωνα με την από 14/12/2020 
(ΑΔΑ:Ω9487ΛΒ-ΛΩΩ ,ΑΔΑΜ:20SYMV007834699) υπογραφείσα παράταση σύμβασης, για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης  για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, περιοχών Αλεξανδρούπολη – Φέρες – 
Κήποι με τον ανάδοχο «ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. & ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ Μ. Ο.Ε.» 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  185/2021. 

ΑΔΑ: ΩΤΓ77ΛΒ-ΞΧ6



 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΤΓ77ΛΒ-ΞΧ6


		2021-04-08T15:01:26+0300
	Athens




